ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÓA TRUNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hóa Trung, ngày 17 tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp

nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÓA TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Luật Thực hiện

Dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành

Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng chính quyền địa phương

2 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 238-KH/TU ngày 01/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

Thái Nguyên về thực hiện Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND huyện Đồng

Hỷ về sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính trên địa bàn huyện Đồng Hỷ;

Căn cứ Công văn số ngày 15/4/2025 của UBND huyện Đồng Hỷ về việc lấy

ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình thông qua HĐND cấp

huyện, cấp xã về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên và dự thảo Đề án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái

Nguyên.

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp nhất đơn vị hành

chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên, gồm các Tổ cụ thể như sau:

(Có danh sách các Tổ lấy ý kiến cử tri của xóm kèm theo)

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ:

1. Thông báo thời gian, địa điểm lấy ý kiến cử tri

Trước ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri, Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm

thông báo tới cử tri trên địa bàn xóm về thời gian và địa điểm lấy ý kiến cử tri.

2. Chuẩn bị các điều kiện cho việc lấy ý kiến cử tri

- Bố trí phòng lấy phiếu: Các xóm bố trí nhà văn hóa xóm để làm phòng

lấy phiếu ý kiến và tổng hợp kết quả lấy phiếu.

- Tổ lấy ý kiến của các xóm sẽ thực hiện phát phiếu lấy ý kiến cử tri đến

từng hộ gia đình trong xóm để thực hiện việc lấy phiếu ý kiên.

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ việc phát phiếu, thu phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri

thực hiện phát phiếu lấy ý kiến theo danh sách cử tri do UBND xã cung cấp (Danh

sách đã được niêm yết), đánh số thứ tự các hộ gia đình, đánh số thứ tự phiếu theo số

thứ tự hộ gia đình để thuận tiện cho việc phát và thu phiếu.

3. Tổ chức việc lấy phiếu

Các Tổ lấy ý kiến cử tri tổ chức khai mạc việc lấy ý kiến cử tri và mời thành

phần tham dự khai mạc gồm: Đại diện Ban chỉ đạo cấp xã, Bí thư Chi bộ xóm,

thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri và đại diện các hộ gia đình trên địa bàn xóm.

Sau khi khai mạc, Tổ lấy ý kiến cử tri phát phiếu cho các hộ gia đình để các

thành viên trong hộ gia đình viết và ký phiếu, sau đó nộp lại phiếu cho Tổ lấy ý

kiến. Đối với hộ gia đình không thể đến nhận phiếu, Tổ lấy ý kiến cử tri có trách

nhiệm mang phiếu đến địa chỉ hộ gia đình để thực hiện việc lấy ý kiến (sử dụng

hòm phiếu phụ)

Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các

thành viên để thực hiện việc thu và phát phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết quả đảm

bảo chính xác, đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cấp trên.

4. Thời gian thực hiện lấy ý kiến cử tri:

Thời gian phát phiếu lấy ý kiến cử tri được thực hiện từ 7h ngày 18/4/2025

đến 17h ngày 19/4/2025.

5. Kiểm phiếu, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, niêm phong phiếu

- Kiểm phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu như sau:

+ Số phiếu phát ra và số phiếu thu về.

+  Tổng số cử tri của xóm.

+ Số lượng cử tri tham gia lấy phiếu.

Tách các phiếu không hợp lệ hoặc các ý kiến không hợp lệ trong phiếu.

Phiếu không hợp lệ là phiếu không đúng mẫu quy định, phiếu không đóng dấu

của UBND cấp xã. Ý kiến trong phiếu không hợp lệ là ý kiến không đánh dấu

vào các ô hoặc đánh dấu vào cả hai ô đồng ý và không đồng ý. Đối với các dấu hiệu

khác của phiếu là không hợp lệ, Tổ lấy ý kiến cử tri thảo luận xem xét và quyết định.

+ Xác định số cử tri có ý kiến đồng ý hoặc không đồng ý trong số cử tri có

ý kiến hợp lệ hoặc không hợp lệ trên tổng số cử tri trên địa bàn

+ Xác định số lượng phiếu có ý kiến khác, tính tỷ lệ trên tổng số cử tri của

xóm

+ Tổng hợp nhóm các ý kiến khác được cử tri ghi tại dòng “ý kiến khác”

trên phiếu.

- Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến

cử tri có trách nhiệm niêm phong toàn bộ phiếu đã thu về gửi UBND cấp xã.

UBND cấp xã có trách nhiệm lưu trữ phiếu được niêm phong theo quy định của

pháp luật về lưu trữ.

- Tổng hợp kết quả kiểm phiếu: Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm lập biên

bản kết quả kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri:

Điều 3. Công chức Văn phòng  thống kê; Ban chỉ đạo lấy ý kiến cấp xã và

các thành viên Tổ lấy ý kiến cấp xóm chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- BTC Đảng ủy xã;

- Lãnh đạo HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Trưởng các tổ chức đoàn thể;

- BTCB xóm;

- Trưởng xóm;

- Tổ phát phiếu lấy ý kiến;

- Lưu VP, MTTQ xã.

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Duy

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm Na Long về nội dung dự thảo Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề

án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Đỗ Xuân Thái    Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Lê Công Đích  Bí thư chi bộ  Tổ phó

3.  Lê Thị Thuận Hội viên phụ nữ  Thư ký

4.  Vũ Bá Năng Trưởng Ban CTMT Tổ viên

5.  Trần Minh Hiếu Chi hội trưởng CCB Tổ viên

6  Trần Hiền Hải  Hôị nông dân Tổ viên

7 Nguyễn Thuý Quỳnh Chi phó trưởng PN Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm Phúc Thành  về dự thảo Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp

nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Nguyễn Văn Trường Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Trần Quốc Vụ  Bí thư chi bộ  Tổ phó

3. Trần T Kim Anh Chữ thập đỏ Tổ viên

4. Vũ Công Hậu Tổ phó tổ an ninh CS Tổ viên

5. Nguyễn Văn Sơn Trưởng Ban CTMT Tổ viên

6 Nguyễn T Hồng Thuý Phó xóm Thư ký

7 Nguyễn Thị Nga Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm Làng Lậm về nội dung dự thảo Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề

án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Hoàng Xuân Khoa  Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Hoàng Văn Sáng Phó xóm Tổ phó

3. Nông T Ánh Thương Phó BT chi bộ Thư ký

4. Nguyễn Thị Ngợi Trưởng Ban CTMT Tổ viên

5. Trần Đức Nguyên Đoàn TN Tổ viên

6 Nguyễn Thị Tươi Chi hội trưởng PN Tổ viên

7 Phó Văn Nam Tổ an ninh cs Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm Trung Thần về nội dung dự thảo

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo

Đề án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Trương Văn Tuấn  Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Trần Xuân Sang Bí thư chi bộ  Tổ phó

3. Trương Thanh Tâm Chi hội trưởng NCT Thư ký

4. Lê Văn Dũng CHT CCB Tổ viên

5. Trần Đức Long Trưởng Ban CTMT Tổ viên

6 Lê Văn Thanh  Phó xóm  Thư ký

7 Trần Đức Hùng Thôn đội trưởng dân quân Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm La Thông về nội dung dự thảo Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề

án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Phạm Ngọc Quý  Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Phùng Ngọc Hoàng An ninh cs Tổ viên

3. Hoàng T Bích Hồng Trưởng Ban CTMT Tổ phó

4. Nguyễn Thị Tám Y tế thôn bản Tổ viên

5 Hứa Chí Dũng Tổ trưởng an ninh cs Tổ viên

6 Trịnh T Thu Hiền Chi hội trưởng Nông dân Thư ký

7 Bế Thị Lý Chi hội trưởng Phụ nữ Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm La Vương về nội dung dự thảo Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề

án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Nguyễn Văn Lực Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Lộc Đình Chí Bí thư chi bộ Tổ phó

3. Nông Kim Loan Chi hội trưởng PN Thư ký

4. Tô Văn Liên TBCTMT Tổ viên

5. Lô Thuý Hơn  Chi hội trưởng  NCT Tổ viên

6 Đỗ Đình Nhã CHT nông dân Tổ viên

7 Nguyễn Văn Điền Phó xóm Tổ viên

DANH SÁCH

Thành viên Tổ lấy ý kiến cử tri xóm La Đành về nội dung dự thảo Đề

án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề

án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày  17 /04/2025 của UBND xã Hoá Trung)

STT Họ và tên Chức danh Chức vụ

1. Hoàng Đức Thắng Trưởng Xóm Tổ trưởng

2. Nguyễn Đức Thắng Bí thư chi bộ  Tổ phó

3. Ngô Thị Thuý Chi hội trưởng PN Thư ký

4. Trần Thị Thư TBCTMT Tổ viên

5. Lục Duy Hưng Chi hội trưởng CCB Tổ viên

6 Trần Minh Thắng Phó xóm Tổ viên

7 Hoàng Thuý Kiều Chi hội trưởng ND Tổ viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T16:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Hữu Duy<duynh.hoatrung@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:04:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T17:04:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!